平成20年10月27日

各 位

株式会社ＩＳホールディングス

代表取締役社長 遠藤 昭二

問合せ先：総務部 03（6812）2200

ＩＰＯ証券株式会社の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、シグマ・ゲイン株式会社との間で、シグマ・ゲイン株式会社の保有するＩＰＯ

証券株式会社の全株式を株式譲渡契約書の締結により取得し、ＩＰＯ証券株式会社を子会

社化することを決定しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 株式取得の目的

当社といたしまして、証券会社を子会社化することは、今後のグループ経営にとって、大変

有意義であると判断いたしました。

当ＩＳグループは株式会社ＩＳホールディングスを中核持株会社とした多角的金融企業グ

ループとして、経営体制を編成し、その目的は、ＩＳグループの事業の両輪となるＩＴ事業、

金融事業を通じて、 私たちのビジョンである「ＩＴ金融イノベーター」としての機能を存

分に発揮することにあります。

２． 取得した会社情報

社名： ＩＰＯ証券株式会社 （英文名：IPO Securities Ltd.）

住所： 〒100－0011  東京都千代田区内幸町1-1-7 大和生命ビル5階

Tel: 03-5511-7799 Fax: 03-3501-0155

設立： 平成15年11月6日

登録番号： 関東財務局長（金商）第11号

資本金： 752,825,000円（平成19年12月21日現在）

加入証券取引所：大阪証券取引所・名古屋証券取引所・福岡証券取引所・札幌証券取引所

以上